
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Personale 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 207 del 30/09/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 30/09/2022    al n. 737 

 

 

OGGETTO:   ASSUNZIONE DI UN OPERAIO GENERICO  TRAMITE CONTRATTO DI 

SOMMINISTRAZIONE – IMPEGNO DI SPESA CIG Z6037F80AF   
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.34 del 03.05.2022 piano triennale dei 

fabbisogni di personale per il periodo 2022-2024 con la quale si dava indirizzo per l’assunzione a 

tempo determinato di un operaio per il settore lavori pubblici; 

Considerato che: 

-l’ufficio lavori pubblici e l’ufficio personale hanno iniziato la procedura di reclutamento a 

tempo determinato; 

-in attesa del completamento dell’assunzione a tempo determinato si ritiene indispensabile, 

vista l’urgenza, provvedere con contratto di somministrazione lavoro, al fine di garantire i servizi 

necessari; 

Ritenuto che sulla base di una indagine esplorativa informale è stata individuata l’Agenzia di 

somministrazione lavoro interinale MAW S.p.a. Agenzia per il lavoro  P.Iva 04216420986  C.F. 

03472640170 per la fornitura del dipendente di cui alla succitata deliberazione; 

Richiamati:  

- l’art. 36, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 che consente alle Pubbliche Ammi di avvalersi di 

forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e 

dalle leggi in materia di lavoro subordinato nell’impresa;  

- il nuovo CCNL del maggio 2018 che all'art. 52 prevede che gli enti somministrazione di 

lavoro a tempo determinato, secondo la disciplina degli articoli 30 e seguenti del D. Lgs. n. 

81/2015, per soddisfare esigenze temporanee o eccezionali, nel rispetto dei vincoli finanziari 

previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia; 

Accertato che pertanto l’impegno a favore dell’Agenzia MAW S.p.a. Agenzia per il lavoro  

P.Iva 04216420986 C.F. 03472640170 come segue: 

Costo totale del servizio: 4.974,00 € 

Coto totale della risorsa:  4.345,00 € 

Utile Maw (spalmato in due mesi): 515,00 € 

Iva (solo su utile del servizio offerto): 114,00€ 

 

Verificato il rispetto:  

- dell'art. 1 comma 557-quater della Legge n. 296/2006 in materia di limiti di spesa del personale;  

- dell'art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010 e ss.mm.ii. in materia di limiti di spesa del personale a 

tempo determinato; 

 



Pag. 2 

CONSIDERATO CHE la Ditta sopra citata, relativamente agli adempimenti di legge verso gli Enti 

previdenziali (INPS –INAIL) risulta regolare, come si evince dal DURC, Protocollo 

INPS_32695133 con scadenza il 13.01.2023; 

 

VERIFICATA  

1. l'insussistenza dell'obbligo di astensione in capo al Responsabile del  Procedimento  

e al Responsabile di area e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse per 

l'adozione del presente provvedimento ai sensi:  

2. del "Piano triennale di prevenzione della corruzione- Aggiornamento 2022/2024” 

approvato con Deliberazione di Giunta comunale n°32 in data 29.04.2022”;  

3. del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano approvato con 

delibera di Giunta Comunale n.6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all’ art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

VISTA l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n. 

55 del 15.06.2022; 

VISTO il decreto sindacale n.2 del 16.07.2022 di nomina a responsabile del settore 

finanziario; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

IL FUNZIONARIO 

Verificato;  

 la regolarità dell'istruttoria svolta dall'ufficio;  

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge;  

 l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa;  

 la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e per l'effetto;  

DETERMINA 

 

per quanto esposto in premessa, di  affidare, in attesa della conclusione della procedura di 

assunzione a tempo determinato, del servizio di somministrazione lavoro a tempo 

determinato riferito alla figura di n.1 operaio generico, per un periodo di mesi 2, per n.30 ore 

settimanali; 

 

di impegnare, per i motivi meglio indicati in premessa, a favore della ditta MAW S.p.a. 

Agenzia per il lavoro  P.Iva 04216420986  C.F. 03472640170, la somma totale di € 4.974,00 

Iva compresa e aggio dovuto all’Agenzia;  

di dare atto che la somma complessiva di euro 4.974,00 trova imputazione sul capitolo 5220 

del bilancio di previsione 2022; 

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente. 

Mosciano S.A., li 30/09/2022 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 30/09/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì       

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  30.09.2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


